

اقتصاد

در نشست فعالان اقتصادی و پیشکسوتان اتاق ایران با رئیس‌جمهور مطرح شد؛

رئیس اتاق ایران: دولت واردات بدون انتقال ارز را تسهیل کند

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با تأکید بر تسهیل‌گری دولت برای عملیاتی شدن مسیر «واردات بدون انتقال ارز»، گفت: در حوزه سیاست‌های ارزی، تجربه تازه «تالار دوم» کار بسیار ارزشمندی بود.

به گزارش اتاق بازرگانی ایران، صمد حسن‌زاده در نشست جمعی از فعالان اقتصادی و پیشکسوتان اتاق ایران با رئیس‌جمهور، به بیانات مقام معظم رهبری در زمینه لزوم خروج از شرایط «نه جنگ؛ نه صلح» اشاره کرد و گفت: از نظر بخش خصوصی، شرایط «نه جنگ؛ نه صلح» به معنای گذار از «ریسک‌پذیری» به «عدم قطعیت» است.

وی افزود: این شرایط خود به خود به حس ناامنی اقتصادی دامن می‌زند و باید برای خروج از آن فکر اساسی نمود. بالاکلیفی پنگاه‌های اقتصادی در این شرایط به هیچ وجه به صلاح کشور نیست؛ بنابراین لازم است برای خروج از این شرایط تمهید اساسی اندیشیده شود.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با تأکید بر ضرورت تجدیدنظر در سیاست‌های ارزی و پولی کشور، گفت: در حوزه واردات بدون انتقال ارز لازم است تمهیداتی اندیشیده شود. حسن‌زاده در عین حال گفت: در حوزه سیاست‌های ارزی، تجربه تازه «تالار دوم» کار بسیار ارزشمند بود و نشان‌دهنده این است که در صورت ایجاد میدان‌نقش‌آفرینی برای بخش خصوصی، به گونه‌ای که خودش بتواند طرف عرضه و تقاضا را در بازار تعیین و اقدام به مبادله نماید، نتیجه مطلوبی به دنبال خواهد داشت.

رئیس اتاق ایران با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی برای تک نرخی نمودن ارز، گفت: پیشنهاد جدی اتاق بازرگانی، حرکت تدریجی و با شیب ملایم برای رسیدن به «ارز تک نرخی» است. البته این موضوع به معنای حذف ارز کالاهای اساسی نیست.

وی در بخش دیگر سخنانش با اشاره به نشانه‌های اراده دولت چهاردهم برای چابک‌سازی اقتصادی اتاق بازرگانی ایران از بحث کوچک‌سازی و تمرکززدایی دولت حمایت نموده و در زمینه هر همکاری از طرف بخش خصوصی و فعالان اقتصادی که برای تحقق کوچک‌سازی دولت لازم باشد، اعلام آمادگی می‌کنیم.

رئیس اتاق ایران بر تقویت انسجام ملی در کشور در شرایط دشوار بین‌المللی، گفت: لازم

است رسانه‌های داخل کشور برای حفظ و تقویت این انسجام و فرهنگ‌سازی و تعمیق اعتماد مردم، برنامه‌ریزی داشته باشند. صمد حسن‌زاده گفت: اتاق بازرگانی همیشه در کنار سیاست‌ها و برنامه‌های دولت حضور دارد و برای گره‌گشایی از مسائل اقتصادی کشور آماده است.

محمد نهاوندیان، رئیس اسبق اتاق بازرگانی ایران در این نشست با تأکید بر اینکه دولت چهاردهم، شجاعانه و عالمانه در برابر شوک‌های منفی، به ایجاد شوک مثبت به اقتصاد بپردازد، گفت: در این مسیر شعارمان این باشد که با «تحریم خارجی» از طریق «تسهیل داخلی» مقابله می‌کنیم.

وی با بیان اینکه حضور در صحنه دولت در دوره جنگ تحمیلی اخیر و همچنین تلاش برای رفع مشکلات، نمادی از حضور صادقانه و صمیمانه برای خدمت بود، از جنگ تحمیلی اخیر و فعال‌سازی مکانیسم ماشه به عنوان دو شوک بزرگ به اقتصاد کشور نام برد و افزود: سؤال اصلی که باید در کشور پاسخ دهیم این است که پاسخ ما به این شوک‌های منفی چیست؟

نهاوندیان با بیان اینکه گاهی جز شوک‌درمانی، کار دیگری اثر نمی‌کند افزود: اگر بتوانیم با یک شوک مثبت به اقتصاد، از شوک منفی عبور کنیم، می‌توانیم امید داشته باشیم که فعالان اقتصادی نیز امید به فعالیت داشته باشند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در دولت یازدهم افزود: پیشنهاد می‌شود دولت چهاردهم، شجاعانه و عالمانه در برابر این شوک منفی، به ایجاد شوک مثبت به اقتصاد بپردازد و در جهت اصلاحات ساختاری در اقتصاد که قابل توصیه بلندمدت است، حرکت نماید. در این مسیر باید شعارمان این باشد که با «تحریم خارجی» از طریق «تسهیل داخلی» مقابله می‌کنیم. نهاوندیان گفت: برای ایجاد یک فضای جدید تلاش کنیم و محور ایجاد این فضای جدید نیز اعتماد به بخش خصوصی است که در قالب آن، دولت می‌خواهد عاملیت را به بخش خصوصی بسپارد. وی در ارائه چند پیشنهاد مشخص به رئیس‌جمهور، گفت: رئیس‌جمهوری دستوری ویژه صادر کنند که نهادهای حاکمیتی از رقابت با بخش خصوصی پرهیز کنند. او افزود: اگر قرار است عاملیت را به بخش خصوصی در اقتصاد بدهیم، مداخله در عاملیت باید به حداقل برسد.

نهاوندیان تأکید کرد: با توجه به تجربه سه‌سال‌های ۹۷ تا ۹۹ عرض می‌کنم که در سیاست‌های ارزی حتما باید تجدیدنظر اساسی صورت گیرد. او افزود:

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اهمیت بخش خصوصی در اقتصاد و رفع دغدغه‌های تجار و بازرگانان در تالار دوم مرکز مبادله ارز و طلا گفت: با هدف عمق بخشی، عرضه ارز با نرخ توافقی در بازار دوم افزایش خواهد یافت و اساسا نگاه ما در بانک مرکزی این است که هدایت اقتصاد توسط بخش خصوصی اتفاق بیفتد.

به گزارش بانک مرکزی، نشست هم اندیشی رئیس کل بانک مرکزی و اعضای هیات عالی و هیات عامل بانک مرکزی با رئیس و اعضای اتاق بازرگانی، روسای کمیسیون‌های اتاق و روسای استانی اتاق بازرگانی با حضور سخنگوی دولت به میزبانی بانک مرکزی برگزار شد.

محمدرضا فرزین در این نشست تصریح کرد: با توجه به تعدد موضوعات و لزوم بررسی بیشتر تصمیم به ایجاد کارگروه مشترکی با حضور نمایندگان بانک مرکزی و اعضای اتاق بازرگانی طی یک هفته ایجاد شود تا موضوعات و موانع بخش خصوصی دقیق‌تر بررسی شده و با جمع بندی به راه حل نهایی رسیده براساس آن عمل کنیم.

وی گفت: بنابراین سیاست ارزی و سیاست تامین مالی به گونه‌ای خواهد بود که بتوانیم و مسائل و مشکلات به وجود آمده در ماه‌های اخیر که ناشی از موضوعات سیاسی و امنیتی رخ داده بود و باعث

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر نقش محوری تشک‌ل‌ها در حمایت از تولید، از آغاز برنامه واگذاری واردات نهاده‌های دامی به تشک‌ل‌های تولیدی خبر داد و گفت: در سیاست جدید وزارتخانه، امور مرتبط با تولید و تامین نهاده‌ها به تدریج به تشکل‌ها سپرده می‌شود تا با مشارکت مستقیم در سود و زیان، مسیر تامین نهاده‌ها کوتاه‌تر و مقرون‌به‌صرفه‌تر شود.

به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری قزلبچه، وزیر جهاد کشاورزی در مراسم گرامیداشت روز جهانی تخم مرغ، با بیان نقش و اهمیت تخم مرغ در تامین نیازهای پروتئینی، گفت: پیشرفت‌های زیادی در تولید این محصول پروتئینی اتفاق افتاده و ایران جزو کشورهای برتر در تولید تخم مرغ در دنیا است.

وی با اشاره به تأثیرگذاری تخم مرغ در سلامت جامعه، تأکید کرد: هنوز فاصله زیادی با کشورهای توسعه‌یافته در مصرف تخم مرغ داریم و باید این محصول بیشتر از این‌ها در سبد غذایی مردم قرار بگیرد. وزیر جهاد کشاورزی در بخش مهمی از سخنان خود، سیاست جدید وزارتخانه را در راستای حمایت از تولید و تامین امنیت غذایی تشریح کرد و گفت: با وجود تمام مصیقه‌ها و مشکلات، مکلف به تامین امنیت غذایی در کشور هستیم و این مسائل به هیچ عنوان بر تولیدات داخلی تأثیرگذار نخواهد بود و آن‌ها را مرتفع می‌کنیم.

نوری با تأکید بر نقش تشک‌ل‌ها به عنوان همچنین دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یک روزه از ابلاغ نرخ مصوب ۳۲ هزار و ۷۰۰ تومان برای این محصول توسط ستاد تنظیم بازار خبر داد و گفت: با توجه به حجم تولید جوجه یک روزه به میزان ۱۵۰ میلیون قطعه در ماه به نظر می‌رسد در نیمه دوم سال وضعیت تولید نسبت

حتما باید صادرکننده را سر دست بگیریم. اما مقررات را هم طوری طراحی کنیم که ارز صادرات به درد نیازهای کشور بخورد. صادرکننده هر چه می‌تواند صادر کند و ارز را وارد کشور کند تا با آن ارز مایحتاج دولت محصور کشور وارد شود.



رئیس اسبق اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: اتاق بازرگانی بهترین مرجعی است که بخواهد برای تخصیص ارز صادراتی نظر بدهد. محمد نهاوندیان در ادامه پیشنهادات خود تأکید کرد: از ظرفیت شورای عالی هماهنگی اقتصادی برای تصمیمات سریع استفاده بیشتری صورت گیرد.

این فعال اقتصادی بر دیپلماسی اقتصادی هدفمند تأکید کرد و گفت: تمرکز ویژه بر تهاتر و تجارت با روسیه، چین، هند، ترکیه و کشورهای آسیایی میانه داشته باشیم. ارزش‌های محلی و سازوکارهای غیردلاری و رمزارز، برای توسعه دیپلماسی اقتصادی با این کشورها توصیه می‌شود. نجفی عرب در حوزه تاب‌آوری تولید ملی، بر تخصیص خطوط اعتباری ویژه برای صنایع صادرات‌محور و دارای ارزش‌افزوده بالا به‌ویژه در دارو، پتروشیمی، کشاورزی و فناوری اطلاعات تأکید کرد.

وی همچنین با تأکید بر اصلاح ساختار حمایتی دولت در رابطه با دهک‌های در معرض خطر، پیشنهاد جایگزینی پرداخت‌های ارزی ترجیحی با مشوق‌های ربالی مشروط به تولید را مطرح نمود و گفت: این موضوع به کاهش هدررفت منابع ارزی کمک می‌کند.

نجفی عرب افزایش نقش بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌ها را لازمه حل بسیاری از مشکلات کشور به‌ویژه در حوزه اقتصاد، گفت: واقعا تغییرات ناگهانی بسیاری از موضوعات مربوط به کسب‌وکارها، آسیب جدی ایجاد می‌کند و پنگاه‌ها را از برنامه‌ریزی

رئیس کل بانک مرکزی:

عرضه ارز با نرخ توافقی در بازار دوم مرکز مبادله افزایش می‌یابد



سخنگوی دولت با اشاره به اهمیت موضوع گفت:

هم با تأکید رئیس‌جمهور و هم رئیس کل بانک مرکزی مقرر شد کارگروهی با حضور نمایگان بخش خصوصی و دولت و بانک مرکزی تشکیل شود تا دغدغه‌های بخش خصوصی در حوزه تولید، صادرات و واردات بررسی شود.

وی با تأکید بر هماهنگی کامل تیم اقتصادی

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

آغاز برنامه واگذاری واردات نهاده‌ها به تولیدکنندگان

محور پیشران حمایت از تولیدات کشاورزی، اعلام کرد: اکنون در حوزه تخم مرغ همه کارها به خود تشک‌ل‌ها واگذار شده است. این ایده خوبی است و ما تلاش می‌کنیم در دیگر حوزه‌ها هم تا جایی که قانون دست ما را باز گذاشته، امور را واگذار کنیم و این واگذاری‌ها شرط و شروطی دارد که تشک‌ل‌ها نیز در سود و زیان مشارکت داشته باشند.

وزیر جهاد کشاورزی در ادامه، از برنامه وزارتخانه برای واگذاری مستقیم واردات نهاده به تولیدکنندگان خبر داد و گفت: برنامه را شروع کردیم که به خود تشک‌ل‌ها مجوز واردات نهاده می‌دهیم، چون متقدمیم که آنها با قیمت‌های مناسب و راحت‌تر نهاده وارد می‌کنند. نوری تأکید

قیمت مصوب تخم مرغ و جوجه یک روزه ابلاغ شد

به پیش‌بینی‌ها بهبود یابد.

محمدرضا صدیق پور افزود: نرخ پیشنهادی انجمن براساس تحلیل هزینه‌های سالانه و نرخ تورم ۳۵ هزار تومان بود اما در نهایت ۳۲ هزار و ۷۰۰ تومان مصوب شد.

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یک روزه با بیان اینکه نرخ ابلاغی به نفع تولیدکننده نیست اما با برنامه‌ریزی انجام‌شده تولید در نیمه دوم سال از هدفگذاری ۱۵۰ میلیون قطعه فراتر خواهد رفت، گفت: در نیمه اول سال نوساناتی

بلندمدت و میان‌مدت خارج می‌نماید.

رئیس اتاق تهران با ارائه پیشنهاد به رئیس‌جمهور برای «تدوین یک منشور ثبات اقتصادی برای سه سال آینده»، گفت: اتاق بازرگانی برای کمک به دولت آمادگی دارد تا تمهیداتی اندیشیده شود که

بازرگانی تشکیل شود تا بازخورد مستمر از پنگاه‌های اقتصادی و کسب‌وکارها بگیرد و به دولت منتقل کند. این شورا اطلاعات کف بازار را بتواند به طور مستمر به دولت منتقل کند و نقایض برطرف شود.

اعتمادسازی عمومی، محور دیگر سخنان رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران بود که در رابطه با آن گفت: بخشی از تورم در بازار، ناشی از انتظارات تورمی است. بنابراین برای حفظ آرامش بازار توصیه می‌کنیم اطلاع‌رسانی شفاف درباره آثار و برنامه‌های دولت جهت مقابله با تحریم‌ها صورت گیرد.

ابوالفضل روغنی گلپایگانی، رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با ارائه پیشنهاد تشکیل «شورای ثبات اقتصادی» با حضور دولت و بخش خصوصی، خواستار اعطای اعتبار مالیاتی به کسب‌وکارهای کوچک و متوسط شد.

وی با بیان اینکه پنگاه‌های کوچک و متوسط ۳۰ درصد انرژی کشور را مصرف می‌کنند و ۹۰ درصد اشتغال کشور را در خود جای داده‌اند، گفت: کسب‌وکارهای کوچک و متوسط اثر بالایی برای امنیت اقتصادی و اجتماعی کشور دارند؛ بنابراین لازم است توجه به این پنگاه‌ها در دستور کار ویژه قرار گیرد.

او افزود: کسب‌وکارهای کوچک و متوسط در این جنگ تحمیلی اخیر نقش ارزنده‌ای در دفاع از کشور و تامین معیشت مردم ایفا کردند اما با وجود این نقش کلیدی، باید دقت داشته باشیم که در کانه‌هایی که اتفاق می‌افتد، این کسب‌وکارها از نظر تامین مالی به مشکلات بزرگی برخورد می‌کنند. بنابراین پیشنهاد می‌شود که به کسب‌وکارهای کوچک و متوسط، اعتبار مالیاتی داده شود و منابع مالی به آنها تزریق گردد.

رئیس کمیسیون صنت اتاق ایران در اشاره به تجربه‌های جهانی برای مدیریت شرایط بی‌ثباتی اقتصادی، گفت: برخی کشورها از جمله ترکیه و اندونزی در بی‌ثباتی اقتصادی‌شان، شورای ثبات اقتصادی ایجاد کردند. پیشنهاد می‌شود در ایران نیز شورای ثبات اقتصادی با حضور دولت و بخش خصوصی تشکیل شود.

روغنی خطاب به رئیس‌جمهور و دولتمردان گفت: به بخش خصوصی اعتماد کنید. اگر به بخش خصوصی اجازه تنش بدهیم، می‌توانند کمک

بسیاری بزرگی به رشد و شکوفایی اقتصادی کشور انجام دهند.

برای کمک به اقتصاد کشور گفت: بخش خصوصی همواره در کنار دولت و مردم برای پیشبرد برنامه‌های توسعه اقتصاد کشور تلاش کرده است و امروز نیز از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

وی افزود: جلسه امروز با رئیس‌جمهور و رئیس کل بانک مرکزی نیز در راستای توسعه صادرات و ارزآوری برای واردات کشور برگزار شده است. حسن زاده گفت: بانک مرکزی تمهیدات بسیار خوبی در تالار ارز اول و دوم برای عرضه و تقاضای ارزی در نظر گرفته است تا تمهذات ارزی به صورت کارشناسی شده انجام شود و در کمیته مشترک بانک مرکزی و اتاق بازرگانی ابهامات موجود نیز برطرف خواهد شد و امیدوارم با این تمهیدات مشکلات اقتصادی کشور و به خصوص پنگاه‌ها و فعالان اقتصادی برطرف شود. صادرکنندگان خرد، ضرورت پیش‌بینی پذیر کردن فرآیند تخصیص و تامین ارز، تأکید بر توقف صدور کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف، ضرورت شفاف سازی در مقررات ارزی ازسوی دستگاه‌های متولی، تسهیلگری در زمینه واردات بدون انتقال ارز، مسودسازی مسیرهای تامین مالی ربایی و ارزی قاچاق، کاهش هزینه‌های تحمیلی تامین مالی ازسوی شبکه بانکی و تأکید بر انعطاف‌پذیری مقررات در شرایط خاص اقتصادی کشور از مهمترین محورهای مورد تأکید فعالان اقتصادی در این نشست بود.

یک روزه هر قیمتی که توسط کارشناسان و نظر اتحادیه‌ها مشخص شده بود، در ستاد تنظیم بازار مصوب شد و امیدواریم در جهت رعایت این نوری با اشاره به چالش‌های تولید افزود: در یک سال گذشته بعید می‌دانم محصول تولیدکننده با چالش همراه شده باشد، اما بعضاً مشکلات فصلی وجود دارد یا متاثر از تقاضای خارجی تحت تأثیر قرار می‌گیرد. قطعا در ماه‌های آتی این دشمن هم از رو خواهد رفت و قبول خواهند کرد که با ایران با احترام رفتار کنند. در پایان این مراسم از تولید کنندگان برتر با حضور وزیر جهاد کشاورزی تجلیل به عمل آمد.

در تولید جوجه یک‌روزه وجود داشت که ناشی از عوامل مختلفی از جمله سوء استفاده برخی واردکنندگان جوجه یک روزه، واردات بی‌موقع، ناترازی انرژی، تامین نهاده‌ها و کمبود نیروی انسانی بوده است.

صدیق پور با اشاره به نوسانات اخیر بازار مرغ تصریح کرد: براساس تفاهنامه جدید با معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی، واردات جوجه یک روزه در صورت نیاز با محوریت صندوق حمایت از طیور و نظارت انجمن انجام خواهد شد تا خللی در تولید جوجه یک‌روزه وجود داشت نشود. دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یک روزه گفت: اگر نهاده‌ها به موقع تامین شوند، هیچ کمبودی در بازار مرغ نخواهیم داشت.

وی ناترازی انرژی در تابستان و قطعی برق را از مهمترین چالش‌های دوره گذشته دانست و افزود: با وجود اینکه اغلب واحدهای تولیدی به ژنراتور مجهز هستند اما قطع برق حتی برای چند دقیقه می‌تواند منجر به از بین رفتن کل تولید یک واحد مرغداری شود.

چهارشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۴ - شماره ۱۳۲۰ - سال چهل و هفتم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران:
تهرانی‌ها نیمه نخست امسال کمتر آب مصرف کردند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: سرانه مصرف آب خانوارهای تهرانی در نیمه نخست امسال از ماهانه ۱۶ هزار لیتر به ۱۴ هزار و ۵۰۰ لیتر به طور متوسط کاهش یافت.

به گزارش شرکت آب و فاضلاب استان تهران، محسن اردکانی در جریان بازدید معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری از مرکز کنترل و هماهنگی آب تهران، افزود: در نیمه نخست امسال با انجام پروژه‌های مختلف در چهار محور، تولید و مصرف آب تهران ۶۵ میلیون مترمکعب با مدیریت مصرف و اقدام‌های فنی کاهش یافت.

وی ارتقای ظرفیت و توان تصفیه و ذخیره‌سازی، نوسازی و بهسازی شبکه آبرسانی، هوشمندسازی و مدیریت بهینه و بهبود مدیریت مصرف را محوری‌ها چهارگانه پروژه‌های افزایش پایداری شبکه آبرسانی تهران و گذر از شرایط کم‌آبی در تابستان امسال دانست و گفت: همراهی شهروندان با برنامه‌ها و اقدام‌های آبنای استان تهران در مدیریت مصرف آب موجب شد شمار مشترکان خوش‌مصرف تهران از ۲۹ به ۳۴ درصد افزایش و در مقابل شمار مشترکان پرمصرف از ۶۴ به ۶۱ درصد و شمار مشترکان بدمصرف از هفت به پنج درصد کاهش یابد. اردکانی یکی دیگر از اقدام‌های مؤثر در گذر از شرایط سخت کم‌آبی تهران در تابستان امسال را تسریع در اجرای خط دوم انتقال آب سد طالقان به تهران اعلام و خاطر‌نشان کرد: تاکنون ۲۵۰۰ لیتر بر ثانیه ظرفیت تامین آب تهران از این سد افزایش یافته است و در آینده‌ نزدیک ۲۵۰۰ لیتر بر ثانیه دیگر ظرفیت جدید تامین آب از سد طالقان به بهره‌برداری می‌رسد.

وی با این حال، کلید رفع ناترازی بین منابع و مصارف آب تهران را مدیریت مصرف و استمرار همکاری شهروندان در این زمینه دانست و گفت: در شرایطی که سرانه آب تجدیدشونده در کشور ۱۲۲۷ مترمکعب به ازای هر نفر در سال است، این میزان در استان تهران با احتساب دو سد طالقان و لار ۳۵۰ مترمکعب و بدون احتساب این دو سد فقط ۱۸۰ مترمکعب است که به مفهوم کمبود مطلق آبی از آن یاد می‌شود.

مدیرعامل آبنمای تهران با بیان این‌ نکته که همراهی شهروندان در مدیریت مصرف آب موجب شده است میزان مصرف روزانه آب در تهران با اندازه کل مصرف روزانه شهری نظیر بزد کاهش یابد، گفت: این آمار نشان‌دهنده اهمیت بالای همراهی شهروندان در موضوع مدیریت مصرف آب است و در این میان، بانوان به عنوان کیلیدار مدیریت مصرف آب در منازل نقش مهمی برعهده دارند.

اردکانی با قدردانی از حضور معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری در شرکت آبنای استان تهران، به فعالیت‌های این شرکت در جهت آگاه‌بخشی و همراه ساختن بانوان تهرانی با فعالیت‌ها و برنامه‌های مدیریت مصرف آب اشاره و بر آمادگی برای تقویت این برنامه‌ها و همکاری با معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری به منظور استفاده حداکثری از ظرفیت بانوان در ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب تأکید کرد.

وزیر راه و شهرسازی در مراسم
«روز جهانی اسکان بشر» مطرح کرد:
۹۱۳۴ واحد مسکونی در شهر تهران طی جنگ ۱۲ روزه آسیب دیدند

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اخیر به ۳ مرکز بهداشتی و درمانی حمله شد و ۹ بیمارستان آسیب دید، گفت: در شهر تهران به ۹ هزار و ۱۳۴ واحد مسکونی آسیب رسید که هزار و ۲۱۸ واحد آن دیگر شرایط اسکان ایمن را ندارد؛ در ۶ استان دیگر نیز به ۷۶۱ واحد مسکونی آسیب وارد شده است.

فرزانه صاد در مراسم «روز جهانی اسکان بشر» که با حضور نماینده سازمان ملل در محل وزارت راه و شهرسازی برگزار شد گفت: در جنگ تحمیلی اخیر بیش از ۳۰۰ زن غیرنظامی هدف مستقیم مهامت جنگی قرار گرفتند که ۱۲۶ نفر از آنان جان باختند. ۲۱۵ کودک و نوجوان زخمی شدند و ۴۷ کودک جان خود را از دست دادند؛ کوچک‌ترین آن‌ها، «رایان» دوماهه و «محمدعلی» ۹ ماهه بودند.

وی گفت: چند روز پیش، در تبریز، با دو خانواده دیدار کردم که تنها کودک‌کشان، «طاها پهلوزی» و «علیسان جباری»، درحالی که مقابل در خانه بازی می‌کردند، قربانی ترکش پهلاد دشمن شدند. ۱۱ دستگاه آمبولانس ۶ پایگاه اورژانس از بین رفتند، بدون آنکه هیچ مرکز نظامی در نزدیکی‌شان باشد. ۹ بیمارستان آسیب دیدند؛ دو بیمارستان، از جمله بیمارستان فارابی کرمانشاه، تخلیه شدند. در همان لحظه، در بخش آی‌سی‌یو، بیماران به دستگاه‌های تنفس وصل بودند.

وی ادامه داد: در روستاها نیز به سه مرکز بهداشتی و درمانی حمله شد و ۲۰ نفر از کارکنان سلامت، از جمله ۱۶ تکنسین اورژانس، آسیب دیدند. باند‌ها و تأسیسات فرودگاه‌های غیرنظامی ما در تهران، تبریز و اصفهان هدف قرار گرفت؛ که جز تلاش دوپونه‌انه رژیم صهیونی برای آسیب‌رساندن به زیست روزمره شهروندان منطق دیگری را نمی‌توان برای آن جستجو کرد.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه روز جهانی اسکان بشر یادآور مسئولیت مشترک ما در برابر زمین، انسان و آینده است، گفت: شعار امسال، «بحران‌های شهری و پاسخ‌های ما»، بیش از هر زمان دیگری ضرورت همبستگی جهانی را یادآوری می‌کند. امروز دیگر شهرها صرفاً ترکیبی از ساختمان و خیابان نیستند؛ شهرها، صحنه زندگی انسان، تبلور فرهنگ، دانش، نوآوری و همزیستی‌اند. هر تصمیمی که برای شهر می‌گیریم، در واقع تصمیمی است برای سرنوشت انسان.

صادق با بیان اینکه این نوع نگاه متضمن اتخاذ رویکردی چند بخشی، چند سطحی، یکپارچه و فراگیر در امر توسعه شهری و نبل به تحول شهری است، ادامه داد: در دهه‌های اخیر، جهان شاهد افزایش نگران‌کننده بحران‌هایی بوده است که زیست و سکونت انسان را تهدید می‌کنند.

وی با تأکید بر اینکه تغییرات اقلیمی، خشکسالی، سیل، فرونشست زمین، طوفان‌های گرد و غبار و آتش‌سوزی‌های گسترده، دیگر رویادهای استثنایی نیستند؛ بلکه بخشی از واقعیت روزمره بسیاری از کشورها شده‌اند، افزود: ضرورت دارد در سطح سیاستگذاری تا شور آوری شهری و آمادگی در برابر بلایا در دستور کار توسعه ملی قرار گیرد، ادغام مدیریت ریسک در همه برنامه‌های راهبردی توسعه شهری مدنظر قرار گرفته و سیاست‌های مبتنی بر شواهد؛ برنامه‌ریزی در حوزه شهری را راهبری نماید.